[image: Герб Бабяково]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2024 года                                      № 204
с. Бабяково

О назначении публичных слушаний по  проекту внесения изменений в проект межевания территории, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 36:16:0601002:274,  по адресу: Воронежская обл., Новоусманский р-н, с. Бабяково, ул. Песчаная, 2/1

Рассмотрев письмо отдела  архитектуры и градостроительства администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области №295 от 09.08.2024г., о проведении публичных слушаний  по проекту  внесения изменений в проект межевания территории, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 36:16:0601002:274, по адресу: Воронежская обл., Новоусманский р-н, с. Бабяково, ул. Песчаная, 2/1, утвержденный постановлением администрации Новоумсанского муниципального района Воронежской области  от 03.06.2024 №1879, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», соглашением о передаче полномочий, Решением СНД Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области №35 от 14.11.2018г. «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», администрация Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в проект межевания территории, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 36:16:0601002:274, по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, ул. Песчаная, 2/1, утвержденный постановлением администрации Новоумсанского муниципального района Воронежской области  от 03.06.2024 №1879, в целях образования земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601002:834, расположенного по адресу: Воронежская область, Новоумсанский район, с.Бабяково, ул.Песчаная,2 и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на  30.08.2024 года на 10 час. 00 мин. в здании администрации Бабяковского сельского поселения по адресу:  с. Бабяково, ул. Советская, д. 5, (согласно приложению № 1, № 2).
2. Установить, что участниками публичных слушаний по обсуждению проекта планировки межевания территории, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 36:16:0601002:274, расположенному по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, ул. Песчаная,2/1, являются жители, проживающие или зарегистрированные по месту жительства на территории Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
3. Организацию и проведение публичных слушаний поручить комиссии по  землепользованию и застройке Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее комиссия).
4. Местонахождение комиссии - в здании администрации  Бабяковского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, ул. Советская, д. 5, телефон 8(47341)68-1-66, приемные часы в рабочие дни: с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 12.45.
5. Комиссии организовать проведение публичных слушаний и разместить экспозицию демонстрационных материалов по проекту межевания территории, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером  36:16:0601002:274, расположенному по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, ул. Песчаная,2/1, на информационных стендах администрации, Бабяковского сельского поселения.
-  Срок проведения экспозиции по проекту ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 12.45 до 16.00, начиная с 12.08.2024 года и до 30.08.2024 года включительно.
-   Регистрация желающих, участвовать в публичных слушаниях, ознакомится с проектом, подать предложение, проводится по месту нахождения комиссии до 30.08.2024 г., электронная почта: babyakovo.nusm@govvrn.ru,  а также письменные замечания и предложения принимаются во время проведения публичных слушаний.
6. Настоящее постановление, оповещение (приложение № 1), проект внесения изменений в проект межевания территории земельного участка (приложение № 2), опубликовать в «Вестнике» муниципальных правовых актов, и разместить на информационных стендах администрации, и на официальном сайте Бабяковского сельского поселения в сети Интернет: https://babyakovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/, не позднее трех дней с момента принятия настоящего Постановления.
7. Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать в «Вестнике» муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Бабяковского сельского поселения в сети Интернет: https://babyakovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бабяковского сельского поселения                                                С.В. Киреев
                                            Приложение № 1
                                                                        к постановлению администрации
Бабяковского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                               от 12.08.2024 г. № 204

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту внесения изменений в проект межевания территории, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 36:16:0601002:274, расположенному по адресу: Воронежская обл., Новоусманский р-н, с. Бабяково, ул. Песчаная,2/1, утвержденный постановлением администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области  от 03.06.2024 №1879, в целях образования земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601002:834, расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.Бабяково, ул.Песчаная,2 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.

1. На публичные слушания, проводимые в срок с 12.08.2024 года и до 30.08.2024 года, выносится проект внесения изменений в проект межевания территории, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 36:16:0601002:274, расположенному по адресу: Воронежская обл., Новоусманский р-н, с. Бабяково, ул. Песчаная,2/1, утвержденный постановлением администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области  от 03.06.2024 №1879, в целях образования земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601002:834, расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.Бабяково, ул.Песчаная,2 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.
2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: с. Бабяково, ул. Советская, д. 5.
[bookmark: _Hlk27403059]3. Экспозиция открыта с 12.08.2024 г. по 30.08.2024 г.
4. Время работы экспозиции: с  9.00 ч. до 16.00 ч., перерыв с 12.00 ч. до 12.45 ч.
5. Во время работы экспозиции представителями Администрации  осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
6. Дни и время осуществления консультирования: рабочие дни  с 12.08.2024 г. по 30.08.2024 г. с 9.00 ч. до16.00 ч., перерыв с 12.00 ч. до 12.45 ч.
7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:
       	1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес Администрации, а так же по электронной почте: babyakovo.nusm@govvrn.ru;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://babyakovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.
9. Собрание участников публичных слушаний состоится 22.05.2024 г. в 10.00 ч. по адресу:  с. Бабяково, ул. Советская, д. 5;

Приложение № 2
к постановлению администрации Бабяковского сельского поселения от 12.08.2024 г. № 204

 ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 36:16:0601002:274,
расположенному по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Бабяково,
улица Песчаная, 2/1, утвержденный постановлением администрации Новоусманского
муниципального района Воронежской области от 03.06.2024 г. №1879

Состав проекта
 Том I. Основная часть проекта межевания  территории
Том II. Материалы по обоснованию проекта межевания территории

image1.jpeg